
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина      
Град Суботица 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: II-401-437/2024 
Дана: 29.4.2024.  

24000 Суботица 
Трг слободе 1 
 
 

На основу члана 76. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – 
исправка 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), члана 52. став 1. тачка 5) Статута Града Суботице 
(„Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21, 16/21 и 8/24), 
Градоначелник Града Суботице доноси  

 
 

РЕШЕЊЕ 

о избору и додели средстава  за  финансирање или суфинансирање пројеката у култури   

из области позоришне, филмске уметности и осталог аудио – визуелног стваралаштва, 

манифестација везаних за филмску уметност и осталих аудио – визуелног стваралаштва, 

осталих извођења културних програма и садржаја, откривања, прикупљања, 

истраживања, документовања, проучавања, вредновања, заштите, очувања, 

представљања, интерпретације, коришћења и управљања културним наслеђем, 

научноистраживачке и едукативне делатности у култури  

 

I 
 На основу расписаног Конкурса за финансирање или суфинансирање пројеката у 
култури на територији Града Суботице у 2024. години бр. II-401-105/2024 од 2. фебруара 2024. 

године и образложеног предлога о избору пројеката бр. II-06-37/2024 -2 који је донела Комисија 
за доделу средстава у култури из позоришне, филмске уметности и осталог аудио – визуелног 
стваралаштва, манифестација везаних за филмску уметност и осталих аудио – визуелног 
стваралаштва, осталих извођења културних програма и садржаја, откривања, прикупљања, 
истраживања, документовања, проучавања, вредновања, заштите, очувања, представљања, 
интерпретације, коришћења и управљања културним наслеђем, научноистраживачке и 
едукативне делатности у култури и менаџмента у култури, у саставу Сања Милошев, 
председник, Миланка Костић, члан и Габор Агарди, члан, финансираће се, односно, 

суфинансираће се у областима позоришне, филмске уметности и осталог аудио – визуелног 
стваралаштва, манифестација везаних за филмску уметност и осталих аудио – визуелног 
стваралаштва, осталих извођења културних програма и садржаја, откривања, прикупљања, 
истраживања, документовања, проучавања, вредновања, заштите, очувања, представљања, 
интерпретације, коришћења и управљања културним наслеђем, научноистраживачке и 
едукативне делатности у култури следећи пројекти: 
 

 

Ред.бр. Назив подносиоца пријаве Назив пројекта Одобрена средства 

а) позоришна уметност (стваралаштво, продукција и интерпретација) 

1 
Удружење за промоцију савремене 

уметности Desiré 
Desiré Фестивал 2024 4,500,000 



2 
ОТВОРЕНИ УНИВЕРЗИТЕТ 

СУБОТИЦА, ДОО 

31. Међународни 

фестивал позоришта за 

децу Суботица 

2,600,000 

3 
Хрватски културни центар 

"Буњевачко коло"  

4. Међународни 

фестивал аматерског 

драмског стваралаштва 

"DRIM-FEST" 

160,000 

4 
Мађарски културни центар 

"НЕПКЕР" Суботица  

Јубиларни програми 15. 

годишњег Fabula Rasa 

Grunda – нове позоришне 

представе и гостовања 

150,000 

5 Удружење "Цорвинус" Бајмочке јесење ноћи  220,000 

УКУПНО: 7,630,000 

б) филмска уметност и остало аудио-визуелно стваралаштво 

6 БУЊЕВАЧКА МАТИЦА 

Буњевачка култура део 

народног фолклора 

Србије 3 – Буњевачка 

ношња 

240,000 

7 "Фондација Тијана Јурић"  

Безбедност и здравље 

деце и младих у гејминг 

култури 

200,000 

8 Удружење "Civitas 1779" Суботица  

Краткометражни 

двојезични 

документарни филмови о 

Суботици 

50,000 

9 
УДРУЖЕЊЕ ДИГИТАЛНА 

РЕГИЈА  

Пруга која повезује: 

Прича о значају 

железничког путовања 

између Суботице и Баје 

500,000 

УКУПНО: 990,000 

в) манифестације везане за филмску уметност и остало аудио-визуелно стваралаштво 

10 Иновативна мрежа 
Кад се мале руке сложе - 

9. школа филма 
50,000 

11 
ОТВОРЕНИ УНИВЕРЗИТЕТ 

СУБОТИЦА, ДОО 

31. Фестивал европског 

филма Палић 
4,900,000 



12 "Војвођански путујући биоскоп"  

Сусрет суботичке 

публике и пројекција 

филма 

350,000 

13 
Удружење Стваралаца Културе 

ЦТАЛКЕР  

Едукативни “Филмски 

клуб Курбли” за публику 
70,000 

                                                                                            УКУПНО: 5,370,000 

г) остала извођења културних програма и културних садржаја (мјузикл, циркус, 

пантомима, улична уметност и сл.) 

14 

Буњевачки едукативни и 

истраживачки центар "Амброзије 

Шарчевић" Суботица 

Дичија недиља 400,000 

15 

Буњевачки едукативни и 

истраживачки центар "Амброзије 

Шарчевић" Суботица 

Дани буњевачког 

матерњег језика 2024 
180,000 

16 
УДРУЖЕЊЕ РЕЗЕРВНИХ 

ВОЈНИХ СТЕРЕШИНА БАЈМОК 

Обележавање 106. 

годишњице пробоја 

Солунског фронта 

50,000 

17 
УДРУЖЕЊЕ РЕЗЕРВНИХ 

ВОЈНИХ СТЕРЕШИНА БАЈМОК 

Обележавање 61. 

годишњице оснивања и 

рада резервних војних 

старешина Бајмок 

20,000 

18 
Међународни олдтајмер клуб 

"Суботица"  

Олдтајмери на северу 

Бачке 
70,000 

19 ТАХЛЕС  
Традиционалне 

манифестације Мале Босне 
120,000 

20 Удружење "Придружи се 024"  
Салон вина на Палићу 

“WINESU” 
50,000 

21 СКЦ "СВЕТИ САВА" СУБОТИЦА  Трибина четвртком 230,000 

22 СКЦ "СВЕТИ САВА" СУБОТИЦА  
Недеља православља 

2024 
200,000 

23 СКЦ "СВЕТИ САВА" СУБОТИЦА  
У славу Видовдана 2024. 

године 
90,000 



24 
БУЊЕВАЧКИ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР  
Браћа увик – увек заједно 150,000 

25 
Хрватски културни центар 

"Буњевачко коло"  
Велико прело 2024 150,000 

26 
Хрватски културни центар 

"Буњевачко коло"  

4. далматинске вечери – 

таласи у житним пољима 
100,000 

27 
Удружење буњевачких Хрвата 

ДУЖИЈАНЦА  
Дужијанца 2024 380,000 

28 
Удружење буњевачких Хрвата 

ДУЖИЈАНЦА  
Такмичење рисара 2024 150,000 

29 
Удружење буњевачких Хрвата 

ДУЖИЈАНЦА  

Јубилеј 10 година рада 

УБХ "Дужијанца" 
100,000 

30 "ЗЕЛЕНИ СУБОТИЦЕ"  Фестивал љубави 60,000 

31 

СРПСКО-РУСКО-БЕЛОРУСКО 

БРАТСТВО СВЕТИ КНЕЗ 

ВЛАДИМИР  

Дан светог кнеза 

Владимира, Слава 

удружења 

100,000 

32 

СРПСКО-РУСКО-БЕЛОРУСКО 

БРАТСТВО СВЕТИ КНЕЗ 

ВЛАДИМИР  

10. октобар – Дан 

ослобођења Суботице од 

фашизма 

70,000 

33 
Мађарско културно удружење "Гал 

Ференц"  

Концерт класичне 

музике 2024. 
380,000 

34 
Удружење за очување војвођанских 

традиција "ЦРВЕНА МАШНА"  
Дан комшија 2024 120,000 

35 
Мађарски културни центар 

"НЕПКЕР" Суботица  
23. Интеретно фестивал 1,000,000 

36 Јеврејска општина Суботица 
Јесењи фестивал 

јеврејске културе 
500,000 

37 
Војвођански Омладински Форум - 

VIFO  
4. и 5. VIFO бал 50,000 

38 
Мађарско културно-уметничко 

друштво "ПАЛИЋ"  

Представљање књиге, 

концерт у плесној 

дворани, изложба: 

Културни маратон 

Мађарског културног 

350,000 



центра Палић 

39 
УДРУЖЕЊЕ ЛИЧАНА "ЛИКА" 

СУБОТИЦА  
Личко прело 120,000 

40 
ДРУШТВО РУСИНА У 

СУБОТИЦИ  

XXIII Вече др Мафтеја 

Винаја 
50,000 

41 
“Удружење Шумадинаца и Срба 

Јужних региона"  

Дани Шумадинаца и 

Срба јужних региона 
60,000 

42 

ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ИНВАЛИДА РАДА ГРАДА 

СУБОТИЦЕ  

Концерт поводом 

обележавања 

Међународног Дана 

инвалида рада – 3. 

децембра 

80,000 

43 Удружење грађана Радионица 56  XII Фестивал мекике 199,000 

44 
Немачко удружење "Maria 

Theresiopolis"-Суботица 

7. Јесењи фестивал 

немачке културе 
150,000 

УКУПНО: 5,729,000 

д) откривање, прикупљање, истраживање, документовање, проучавање, вредновање, 

заштита, очување, представљање, интерпретација, коришћење и управљање културним 

наслеђем 

45 Буњевачки културни центар Бајмок Божићни обичаји 50,000 

46 Буњевачки културни центар Бајмок Ускршњи обичаји 50,000 

47 Буњевачки културни центар Бајмок Дани буњевачке културе 200,000 

48 

Фондација за очување и 

унапређење Македонске културе 

Македонско Сунце 

Фестивал Македонске 

културе "Суботица 2024" 
30,000 

49 Центар за културу Буњеваца Дан Дужијанце 2024 750,000 

50 Центар за културу Буњеваца 

Рис - приказ 

традиционалног начина 

кошења жита 

350,000 

51 Удружење грађана "Кобзарт" 
2. Војвођански сусрет 

приповедача 
250,000 

52 Удружење грађана "Кобзарт" 3. Поподне у причи 200,000 



53 Удружење "Инфо - иницијатива" 
Стваралаштво младих - 

(X) арт & соул 
50,000 

54 Удружење "Инфо - иницијатива" Кутак за културу 80,000 

55 УГ "Буњевачка вила" 
Прескакање ватре Св. 

Ивана цвитњака 
120,000 

56 УГ "Буњевачка вила" Изложба Божићњака 80,000 

57 
Завичајно удружење Банија 

Суботица 

6. Фестивал изворних 

пјесама 2024 
130,000 

58 
Завичајно удружење Банија 

Суботица 

Слава Завичајног 

удружења Банија – Мала 

Госпојина 2024 

70,000 

59 
Завичајно удружење Банија 

Суботица 
14. Банијско прело 100,000 

60 СРБСКИ ПРАВОСЛАВНИ ПОЈЦИ 

6. Камп српске 

православне музике – 

Суботица 2024 

500,000 

61 
Католичко друштво "Иван 

Антуновић" 

Уређење књижнице – рад 

на каталогизацији 
40,000 

62 
Католичко друштво "Иван 

Антуновић" 

XXVIII Изложба 

"Божићњаци" 
40,000 

63 
Католичко друштво "Иван 

Антуновић" 

Дан Друштва – 

Књижевна вечер 
40,000 

64 
Католичко друштво "Иван 

Антуновић" 

Изложба "С Божјом 

помоћи" 
40,000 

65 
КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО "ЛИФКА ШАНДОР"  

Организовање 56. 

бербанских дана у 

Хајдукову 

150,000 

66 
СРПСКИ ЗАВИЧАЈНИ КЛУБ 

"СЛОГА"  
Слава и дани културе 50,000 

67 

Културно уметничко друштво 

"Bartók Béla Művelődési Egyeület", 

Чантавир  

Програм ликовних 

уметности рукотворина – 

Дан села 

180,000 



68 Коло српских сестара Суботица  

Историјске тековине у 

Срба, кроз заштиту дела 

великана науке 

Милутина Миланковића 

и српских јунака у 

Церској и Колубарској 

бици 

300,000 

69 

Културно-уметничко друштво 

занатлија "Lányi Erno" Iparos 

Művelődési Egyesület  

Путовања и израда 

ношње Секције Вероника 
200,000 

70 
Удружење буњевачких Хрвата 

ДУЖИЈАНЦА  

Изложба фотографија 

"Жито и мотиви 

пољопривредне 

делатности у 

архитектури Суботице" 

50,000 

71 
Удружење грађана Традиција, 

Палић  

Семинар традиционалне 

музике 
150,000 

72 "Сви смо једнаки"  Погачијада Љутово 2024 300,000 

73 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ЗА 

НЕГОВАЊЕ ТРАДИЦИЈЕ 

МАКОВЕ СЕДМИЦЕ  

Породични дан у 2024. 

години 
350,000 

74 "Ђенерал Хаџићево"  

Чувајући наше наслеђе 

чувамо нашу будућност – 

2024 

500,000 

75 

САВЕЗ СРПСКИХ УДРУЖЕЊА 

СЕВЕРНОБАЧКОГ ОКРУГА 

СУБОТИЦА  

Спаси Боже 120,000 

76 

САВЕЗ СРПСКИХ УДРУЖЕЊА 

СЕВЕРНОБАЧКОГ ОКРУГА 

СУБОТИЦА  

Олуја 50,000 

77 

САВЕЗ СРПСКИХ УДРУЖЕЊА 

СЕВЕРНОБАЧКОГ ОКРУГА 

СУБОТИЦА  

Завичајни дани 2024 600,000 

78 
Удружење љубитеља старих 

моторних возила "OLD TIMER"  

27. Међународни old 

timer сусрет возила – 

сећања на Ивана Сарића 

70,000 



79 
Мађарско културно-уметничко 

друштво "ПАЛИЋ"  

Организовање 18. 

сусрета хорова 

Карпатске низије на 

Палићу 

300,000 

80 
"Грчки културни центар СЛОГА" 

 

Едукативна екскурзија у 

матичну земљу Грчку 
50,000 

81 

Зрнца песка Бачки Виногради - 

Királyhalmi Homokszem Civil 

Szervezet  

4. камп “Три дана” 170,000 

82 
ЗАВИЧАЈНО УДРУЖЕЊЕ 

"ДАЛМАЦИЈА" СУБОТИЦА  

Набавка далматинских 

народних ношњи 
100,000 

83 
ЗАВИЧАЈНО УДРУЖЕЊЕ 

"ДАЛМАЦИЈА" СУБОТИЦА  

Завичајно далматинско 

вече – 106 година од 

присаједињења 

Краљевине Далмације 

Краљевини Србији 

16.11.1919-16.11.2024. 

год. 

90,000 

84 
Завичајна заједница "Република 

Српска" Суботица  
Гусле моје 100,000 

85 
Завичајна заједница "Република 

Српска" Суботица  

6. Петровдански 

завичајни сабор 
90,000 

86 
Завичајна заједница "Република 

Српска" Суботица  

4. Завичајни фестивал за 

децу 
70,000 

87 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "ПРО РЕЦ 

СУ"  

120 година сјаја Рајхлове 

палате 
300,000 

88 
Рожа Шандор Хајдуково-Rózsa 

Sándor Hajdújárás  

Betyárkodjunk 

határtalanul!12. Фестивал 

Рожа Шандор 

300,000 

89 

Зрнца песка Бачки Виногради - 

Királyhalmi Homokszem Civil 

Szervezet  

Читамо! 180,000 

90 ''ПУЧКА КАСИНА 1878''  

Погребни обичаји код 

буњевачких Хрвата у 

Суботици 

50,000 



91 
“Удружење Шумадинаца и Срба 

Јужних региона"  
Завичајно вече 40,000 

92 
СРПСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

"НИКОЛА ТЕСЛА" БАЈМОК  
Лички сусрети у Бајмоку 40,000 

93 

УДРУЖЕЊЕ ПОТОМАКА И 

ПОШТОВАЛАЦА РАТНИХ 

ДОБРОВОЉАЦА 1912-1918 

СУБОТИЦА  

Обележавање 106. 

годишњице пробоја 

Солунског фронта 

30,000 

94 

УДРУЖЕЊЕ ПОТОМАКА И 

ПОШТОВАЛАЦА РАТНИХ 

ДОБРОВОЉАЦА 1912-1918 

СУБОТИЦА  

Обележавање 106. 

годишњице 

присаједињавања 

Војводине Краљевини 

Србији 

30,000 

95 

УДРУЖЕЊЕ ПОТОМАКА И 

ПОШТОВАЛАЦА РАТНИХ 

ДОБРОВОЉАЦА 1912-1918 

СУБОТИЦА  

Видовдан 2024. 

Мишићево 
30,000 

96 4. Мини Југославија  

Поставка музејског 

експоната авиона Соко 

Јастреб Ј-21 

50,000 

97 
Мађарски фолклорни центар у 

Војводини 

Стручни дан преступне 

године 
100,000 

98 
Коло српских сестара Епархије 

Бачке Бајмок  

Најлепше написано 

ћирилично писмо руком 
30,000 

99 
Коло српских сестара Епархије 

Бачке Бајмок  

Историјска културна 

добра 
30,000 

100 
Удружење грађана "БУЊЕВАЧКИ 

ОМЛАДИНСКИ ЦЕНТАР"  

Млади Буњевци – 

култура и традиција 
70,000 

101 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО ГУСЛАРА "ХАЈДУК 

ВЕЉКО" СУБОТИЦА  

30. јубиларни фестивал 

гуслара Војводине 
700,000 

102 

УДРУЖЕЊЕ ЗА УМЕТНИЧКУ 

ЕКСПРЕСИЈУ МЛАДИХ 

"КУЛТУРАЛНИ РАЗЛИЧАК"  

Традиција и стари занати 

– XI 
30,000 

УКУПНО: 9,220,000 



ђ) научноистраживачке и едукативне делатности у култури 

103 
КУЛТУРНИ САВЕЗ 

ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА 

Програми за заједницу 

Културног савеза 

војвођанских Мађара за 

2024. годину 

500,000 

104 БУЊЕВАЧКА МАТИЦА 
Лексикон буњевачке 

културе 
240,000 

105 "Хрватска читаоница"  

XXIII Покрајинска 

смотра рецитатора на 

хрватском језику 

70,000 

106 
Културно уметничко друштво 

"CREATIVE STUDIO"  

Четврти плесни камп на 

Палићу 
90,000 

107 СКЦ "СВЕТИ САВА" СУБОТИЦА  Историја за децу 170,000 

108 
БУЊЕВАЧКИ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР  

Музичка радионица – 

увод у свет музике 
110,000 

109 
"ЦЕНТАР ЗА ПОДРШКУ И 

РАЗВОЈ СУБОТИЦА"  
Караван културе 150,000 

110 
"ЦЕНТАР ЗА ПОДРШКУ И 

РАЗВОЈ СУБОТИЦА"  
Култура покреће 120,000 

111 

Друштво српско-руског 

пријатељства Александар Невски 

Суботица  

Суботица – Североисток 

2024 
80,000 

112 

Друштво српско-руског 

пријатељства Александар Невски 

Суботица  

Стазама интеграције кроз 

едукације 
70,000 

113 "Млади и игра"  
"А, ДЕДА..."- 

библиотерапија 
70,000 

114 

Удружење Срба града Суботице 

"Арсеније Чарнојевић"  

 

 

Суботичке видовданске 

свечаности 
170,000 

115 ПолиАрт Суботица  
Путујућа библиотека – 

Златна шкриња 
70,000 



116 ПолиАрт Суботица  БУДИ ДРУГ! 70,000 

117 ПолиАрт Суботица  
Данило Киш, живот и 

дело 
60,000 

118 
УДРУЖЕЊЕ - КОРАК 

СИГУРНОСТИ  

Ој Србијо врело гвожђе, 

ковао те Карађорђе – 220 

година од Првог српског 

устанка 

60,000 

119 МЛАДИ У ФОКУСУ  

Чувамо сећање на краља 

Петра I Ујединитеља и 

Отаџбински рат 

60,000 

120 
УДРУЖЕЊЕ ЛИЧАНА "ЛИКА" 

СУБОТИЦА  

Дани Николе Тесле у 

Суботици 
180,000 

121 
УДРУЖЕЊЕ - КОРАК 

СИГУРНОСТИ  

Фреске, слике и 

фотографије славне 

српске историје 

40,000 

122 "Хрватска читаоница"  

Оснаживање 

волонтерског тима 

Хрватске читаонице 

100,000 

123 
Удружење грађана "БУЊЕВАЧКИ 

ОМЛАДИНСКИ ЦЕНТАР"  

Млади о пред-божићним 

и божићним обичајима 
70,000 

124 
"Удружење хрватске младежи у 

Војводини КРОВ"  
Љетњи ораториј 2024 430,000 

УКУПНО: 2,980,000 

УКУПНО (а+б+в+г+д+ђ): 31,919,000 

 

 

II 
Са изабраним подносиоцима пријава закључиће се уговори о финансирању или 

суфинансирању пројеката у области културе, којима ће се регулисати међусобна права и 
обавезе уговорних страна. 
 

III 
 Пренос додељених средстава извршиће се изабраним подносиоцима пријава у складу са 

Одлуком о буџету Града Суботице за 2024. годину («Службени лист Града Суботице», бр. 
40/23) по Програму 13: Развој културе и информисања, Програмска активност 0002: Јачање 
културне продукције и уметничког стваралаштва, функција 820 – Услуге културе.  
  

IV 
Ово решење се објављује на званичној интернет страници Града Суботице. 



 
 

 

Образложење 

 

Градоначелник Града Суботице је дана 2. фебруара 2024. године расписао Конкурс за 

финансирање или суфинансирање пројеката у култури на територији Града Суботице у 2024. 
години. Конкурс је био отворен до 3. марта 2024. године.  

Градоначелник Града Суботице је Решењем («Службени лист Града Суботице», бр. 
6/21) образовао Комисију за доделу средстава у култури из области позоришне, филмске 
уметности и осталог аудио – визуелног стваралаштва, манифестација везаних за филмску 
уметност и осталих аудио – визуелног стваралаштва, осталих извођења културних програма и 
садржаја, откривања, прикупљања, истраживања, документовања, проучавања, вредновања, 
заштите, очувања, представљања, интерпретације, коришћења и управљања културним 

наслеђем, научноистраживачке и едукативне делатности у култури и менаџмента у култури.  
 Комисија је размотрила све пристигле пријаве и увидом у документацију приспелих 

пријава, проверила благовременост и комплетираност свих пријава.  
Све пристигле пријаве на Конкурс су биле благовремене. 
 
Комисија је утврдила да је непотпуна документација следећих подносиоца : 
- ОПШТЕ УДРУЖЕЊЕ ПРЕДУЗЕТНИКА СУБОТИЦА - пројекат Едукација 

ученика завршних разреда основне школе јер је увидом у поднету документацију утврђено 
да подносилац није регистрован за обављање делатности културе као и да је пројекат из 
области едукације а не културе; 

- ЗА СУБОТИЦУ СВИМ СРЦЕМ пројекат Заиграј срцем јер је увидом у поднету 
документацију утврђено да је иста непотпуна односно да нису наведени наведени подаци о 
стручним, односно уметничким капацитетима подносиоца, односно учесници пројекта; 

- ЗАВИЧАЈНО УДРУЖЕЊЕ "ДАЛМАЦИЈА" СУБОТИЦА пројекат Израда 

пројекта обнове куће Симеона Кончаревића у Бенковцу јер је увидом у поднету 
документацију утврђено да је иста непотпуна односно да нису наведени подаци о стручним, 
односно уметничким капацитетима подносиоца, односно учесници пројекта као и да није 
достављена једна професионална биографија; 

- УДРУЖЕЊЕ ОДГАЈИВАЧА СИТНИХ ЖИВОТИЊА СУБОТИЦА - 

KISÁLLATTENYÉSZTŐK EGYESÜLETE SZABADKA пројекат XXXIX Међународна 

изложба ситних животиња и птица “Суботица 2024”, јер је увидом у поднету документацију 
утврђено да је подносилац пријаве исту поднео на погрешном обрасцу (Образац АПВ)  и да је 

увидом у статут утврђено да подносилац није регистрован за обављање делатности културе. 
Наведене пријаве као непотпуне, Комисија у складу са чланом 12. став 3. Уредбе о 

критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 
суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 
самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17), није ни разматрала.  
 

Комисија је разматрала укупно 162 пројекта, а подржала укупно 124 пројекатa који су 

испунили све услове из Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 
култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 
112/17), у укупном износу од 31.919.000 динара динара и то: 

- 5 пројекaта из области позоришне уметности (стваралаштво, продукција и 
интерпретација) у укупном износу од 7.630.000 динара; 

- 4 пројекта из области филмске уметности и осталог аудио-визуелно стваралаштва у 

укупном износу од 990.000 динара; 
- 4 пројекта из области манифестације везане за филмску уметност и остало аудио-

визуелно стваралаштво, у укупном износу од 5.370.000 динара; 
-  31 пројекaт из области осталих извођења културних програма и културних садржаја 

(мјузикл, циркус, пантомима, улична уметност и сл.) у укупном износу од 5.729.000 динара; 



- 58 пројекатa из области откривања, прикупљања, истраживања, документовања, 
проучавања, вредновања, заштите, очувања, представљања, интерпретације, коришћења 
и управљања културним наслеђем у укупном износу од 9.220.000 динара; 
- 22 пројектa из области научноистраживачке и едукативне делатности у култури у 

укупном износу од 2.980.000 динара. 
 

Комисија је утврдила да следећи пројекти нису подржани јер не испуњавају неке од 
критеријума за избор пројеката сходно члану 3. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 
избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 
105/16 и 112/17): 

 
- Градско удружење пензионера Суботица пројекат На крилима песме, Комисија 

није подржала овај пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са 

чланом 3. став 1. тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 
култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 
112/17); 

- Артлине пројекат Рестаурација барокних слика великих мајстора, Комисија није 
подржала пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 
3. став 1. тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који 

се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- ПАКО ДОО СУБОТИЦА пројекат "ЦУКАРИН", Комисија није подржала овај 
пројекат јер да не поседује довољан степен утицаја пројекта на квалитет културног живота 
заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 
избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 

105/16 и 112/17); 
- Артлине пројекат "СУКУЛТУРА", Комисија није подржала пројекат јер не садржи у 

довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. тачка 2. Уредбе о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 
суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 
самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- ПАКО ДОО СУБОТИЦА пројекат Документарни серијал о историјату Фестивала 

Омладина, Комисија није подржала овај пројекат јер да не поседује довољан степен утицаја 

пројекта на квалитет културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. 
Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 
суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 
самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Удружење грађана „Малин“ пројекат Сјај уметности: Истакнуте суботичке 

уметнице, Комисија није подржала овај пројекат јер да не поседује довољан степен утицаја 
пројекта на квалитет културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. 

Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 
суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 
самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Мађарски културни центар "НЕПКЕР" Суботица пројекат Програми играонице 

Златна капија – Фестивал народних бајки, Комисија није подржала овај пројекат јер да не 
поседује довољан степен утицаја пројекта на квалитет културног живота заједнице и Града, 
сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 

култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 
112/17); 

- МЛАДИ У ФОКУСУ пројекат Не заборављамо хероје Суботице – Јован Микић 

Спартак  и 80 година од ослобођења,  Комисија није подржала пројекат јер не поседује 



довољан степен утицаја пројекта на квалитет културног живота заједнице  и  Града, сходно 
члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 
култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 
112/17); 

- МЛАДИ У ФОКУСУ пројекат Година српског романтизма, Комисија није подржала 

пројекат јер не поседује довољан степен утицаја пројекта на квалитет културног живота 
заједнице  и  Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 
избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 
105/16 и 112/17); 

- Удружење "Мали Принц", едукативни центар пројекат Циркус на салашу, 
Комисија није подржала пројекат  јер   не поседује довољан степен утицаја пројекта на квалитет 
културног живота заједнице  и  Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о критеријумима, 

мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени 
гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- ART & POPCORN DOO BEOGRAD пројекат Историја војвођанског филма 6, 
Комисија није подржала пројекат  јер   не поседује довољан степен утицаја пројекта на квалитет 
културног живота заједнице  и  Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 

Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени 
гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- ART & POPCORN DOO BEOGRAD пројекат 4. Lakedance Фестивал Независног 

Америчког Филма Палић, Комисија није подржала пројекат  јер   не поседује довољан степен 
утицаја пројекта на квалитет културног живота заједнице  и  Града, сходно члану 3. став 1. 
тачка 5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 
- ART & POPCORN DOO BEOGRAD  пројекат 10. DEAD LAKE Фестивал 

дугометражних филмских остварења хорор жанра, Комисија није подржала пројекат  јер   не 
поседује довољан степен утицаја пројекта на квалитет културног живота заједнице  и  Града, 
сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 
култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 
112/17); 

- Позоришно удружење "Летњи биоскоп" пројекат Анима локум – Место душе 

(радни наслов), Комисија није подржала овај пројекат јер да не поседује довољан степен 
утицаја пројекта на квалитет културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 
5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 
самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Позоришно удружење "Летњи биоскоп" пројекат Мастер курс – Органски глумац 

– (L`Acteur organique) на основу метода Јиржија Гротовског (радни наслов), Комисија није 
подржала овај пројекат јер да не поседује довољан степен утицаја пројекта на квалитет 
културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени 
гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- УГ "БУЊЕВАЧКА КАСИНА" пројекат Свирци наши, Комисија није подржала овај 

пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. 
тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 



- УГ "БУЊЕВАЧКА КАСИНА" пројекат XII Божићно – новогодшњи концерт 

„Духом љубави“, Комисија није подржала овај пројекат јер не садржи у довољној мери 
садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. тачка 2. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени 
гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

 - "Deutscher Schulverein" - Удружење за неговање и усавршавање немачког језика 
пројекат Јубилеји у Аустрији и Немачкој у 2024. години – серија предавања и изложбе, 
Комисија није подржала овај пројекат јер да не поседује довољан степен утицаја пројекта на 
квалитет културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о 
критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 
суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 
самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ПОРТАЛ БАЛКАН 381 пројекат Документарни филм 

“Споменици Суботице”, Комисија није подржала овај пројекат јер не садржи у довољној мери 
садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. тачка 2. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени 
гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- ЕВРОПСКА АКАДЕМИЈА ЗА РАЗВОЈНЕ ПРОЈЕКТЕ пројекат Између две епохе: 

Главна железничка станица у Суботици кроз објектив камере, Комисија није подржала овај 

пројекат јер да не поседује довољан степен утицаја пројекта на квалитет културног живота 
заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 
избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 
105/16 и 112/17). 

 
Комисија је утврдила да следећи пројекти  нису подржани јер су подносиоцима пријава 

одобрена средства за друге пројекте, а у складу са расположивим средствима обезбеђеним у 
буџету Града Суботице за потребе Конкурса: 

 
- Буњевачки едукативни и истраживачки центар "Амброзије Шарчевић" пројекат 

Правопис буњевачког језика, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу 
пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Дичија недиља и Дани 

буњевачког матерњег језика 2024, те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с 
обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- Буњевачки едукативни и истраживачки центар "Амброзије Шарчевић" пројекат  
Ускршње изложбе "Волим учит буњевачки", Комисија није подржала овај пројекат јер су 
подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Дичија недиља и 

Дани буњевачког матерњег језика 2024, те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, 
с обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- Удружење "Инфо - иницијатива" пројекат Као некад, Комисија није подржала овај 
пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката 

Стваралаштво младих  - (Х) арт&соул и Кутак за културу, те је Комисија одлучила да не 
подржи овој пројекат, с обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за 
потребе овог Конкурса; 

- Хрватска читаоница пројекат XVII Етно камп, Комисија није подржала овај пројекат 
јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката XXIII Дани 

хрватске књиге и ријечи - дани Балинта Вујкова, XXIII покрајинска смотра рецитатора 

на хрватском језику, XXII Покрајински сусрет хрватских пучких пјесника "ЛИРА 

НАИВА" и Оснаживање волонтерског тима Хрватске читаонице, те је Комисија одлучила 
да не подржи овој пројекат, с обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена 
за потребе овог Конкурса; 

- МАТИЦА СРПСКА пројекат Зборник радова с научног скупа “Банија – српски 

народ, историја и култура”, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве 



одобрена финансијска средства за реализацију пројекта Летопис МАТИЦЕ СРПСКЕ, те је 
Комисија одлучила да не подржи овој пројекат, с обзиром на ограничена и расположива 
средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- СКЦ "Свети Сава" Суботица пројекат 13. новембар, Комисија није подржала овај 
пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката 
Часопис за културу, уметност и науку “Луча”, Концерти и наступи мешовитог хора СКЦ 

“Свети Сава”, Трибина четвртком, Недеља православља 2024, У славу Видовдана 2024. 

године, Зборник радова чланова књижевног клуба СКЦ “Свети Сава” – “Да реч у времену 

о(п)стане” и  Историја за децу, те је Комисија одлучила да не подржи овој пројекат, с обзиром 
на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- Удружење грађана Традиција, Палић пројекат „Летњи камп за децу - Старе 

занатске уметности“, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве 
одобрена финансијска средства за реализацију пројекта Семинар традиционалне музике, те је 
Комисија одлучила да не подржи овој пројекат, с обзиром на ограничена и расположива 

средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 
- Удружење грађана Традиција, Палић пројекат Дом уметности, код куће у 

уметностима, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена 
финансијска средства за реализацију пројекта Семинар традиционалне музике, те је Комисија 
одлучила да не подржи овој пројекат, с обзиром на ограничена и расположива средства која су 
обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- Удружење Срба града Суботице "Арсеније Чарнојевић" пројекат Карикатуром у 

срцу природе, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена 
финансијска средства за реализацију пројеката Суботичке видовданске свечаности и 

Суботички трамвај – настанак и нестанак, те је Комисија одлучила да не подржи овај 
пројекат, с обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог 
Конкурса; 

- Удружење грађана - кооператива "АRTRUST" пројекат Писање и објављивање 

зборника научних радова из области уметничког истраживања у музици, Комисија није 

подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за 
реализацију пројекта Стварање, снимање и концертна промоција нове уметничке музике 

камерног састава Јасна Јовићевић Quinary, те је Комисија одлучила да не подржи овај 
пројекат, с обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог 
Конкурса; 

- Завичајна заједница "Република Српска" пројекат 10. вече Републике Српске у 

Суботици, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена 
финансијска средства за реализацију пројекта 6. Петровдански завичајни сабор, Гусле моје и 

4. Завичајни фестивал за децу, те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с обзиром 
на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- Друштво Русина у Суботици пројекат Хор Русина, Комисија није подржала овај 
пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројекта 

XXIII Вече др Мафтеја Винаја, те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с обзиром 
на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- УДРУЖЕЊЕ - КОРАК СИГУРНОСТИ пројекат Годишњице НАТО агресије и 

Мартовског погрома, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве 
одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Ој Србијо врело гвожђе, ковао те 

Карађорђе – 220 година од Првог српског устанка и Фреске, слике и фотографије славне 

српске историје, те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с обзиром на ограничена 
и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- СРПСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "НИКОЛА ТЕСЛА" БАЈМОК пројекат 50. 

јубиларно кракарско вече у Бајмоку, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу 

пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Лички сусрети у Бајмоку те 
је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с обзиром на ограничена и расположива 
средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- УДРУЖЕЊЕ ПОТОМАКА И ПОШТОВАЛАЦА РАТНИХ ДОБРОВОЉАЦА 1912-

1918 СУБОТИЦА пројекат Обележавање 106. година ослобођења Суботице, Комисија није 



подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за 
реализацију пројеката Обележавање 106. годишњице пробоја Солунског фронта, 106. 

годишњице присаједињавања Војводине Краљевини Србији и Обележавање Видовдан 

2024. Мишићево те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с обзиром на ограничена 
и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- Удружење Стваралаца Културе ЦТАЛКЕР пројекат Продукција документарног 

филма о Војводини, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена 
финансијска средства за реализацију пројекта  Едукативни “Филмски клуб Курбли” за 

публику те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с обзиром на ограничена и 
расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- Коло српских сестара Епархије Бачке Бајмок пројекат “3. и 4. чедо”, Комисија није 
подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за 
реализацију пројеката Најлепше написано ћирилично писмо руком и Историјска културна 

добра, те је Комисија одлучила да не подржи овој пројекат, с обзиром на ограничена и 

расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 
- Коло српских сестара Епархије Бачке Бајмок пројекат Материце, Комисија није 

подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за 
реализацију пројеката Најлепше написано ћирилично писмо руком и  Историјска културна 

добра те је Комисија одлучила да не подржи овој пројекат, с обзиром на ограничена и 
расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса. 

 

Након извршеног детаљног прегледа свих пристиглих валидних  пријава и извршене 

валоризације истих, Комисија у саставу Сања Милошев, председник, Миланка Костић, члан и 

Габор Агарди, члан, је применом критеријума  из Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 

избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 

аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 

105/16 и 112/17), донела образложен предлог о избору пројеката у култури из области 

позоришне, филмске уметности и осталог аудио – визуелног стваралаштва, манифестација 

везаних за филмску уметност и осталих аудио – визуелног стваралаштва, осталих извођења 

културних програма и садржаја, откривања, прикупљања, истраживања, документовања, 

проучавања, вредновања, заштите, очувања, представљања, интерпретације, коришћења и 

управљања културним наслеђем, научноистраживачке и едукативне делатности у култури бр. 

II-06-37/2024 -2 , који ће се финансирати, односно суфинасирати из буџета Града Суботице. 

У складу са наведеним образложеним предлогом Комисије, који је Градоначелник 
Града Суботице у потпуности прихватио, као и расположивим средствима опредељеним за те 

намене у буџету Града Суботице у 2024. години, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
   

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Ово решење је коначно и против њега не може да се изјави жалба, већ се може покренути 
управни спор тужбом која се подноси непосредно Управном суду у Београду у року од 30 дана 
од дана објављивања ове одлуке. Тужба се предаје у два примерка, са доказом о уплати судске 
таксе у износу од 390,00 динара. 

                 

 

                                                                                                                              Градоначелник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


